
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2022 № 601-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 09.12.2013 № 491-п «Об утверждении Перечня 
расходов, учитываемых при расчете среднего размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в государственных 
и муниципальных образовательных организациях 

Ивановской области, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, и Порядка расчета среднего размера 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных 
и муниципальных образовательных организациях 

Ивановской области, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования»

В соответствии со статьей 1 Закона Ивановской области 
от 02.07.2013 № 65-ОЗ «О компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 09.12.2013 № 491-п «Об утверждении Перечня
расходов, учитываемых при расчете среднего размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в государственных и 
муниципальных образовательных организациях Ивановской 
области, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, и Порядка расчета среднего размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в государственных и 
муниципальных образовательных организациях Ивановской 
области, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования» следующие изменения:



в абзацах пятом и шестом пункта 1 приложения 2 к постановлению 
после слов «в 2022 году по состоянию на 1 января 2021 года» дополнить 
словами «, в 2023 году по состоянию на 1 января 2022 года».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


